V I I . Preterea pro avena vel ordeo aut siligine tempore caristie pro cubulo Bu-
densi solvantur denarii triginta unus, tempore autem fertilitatis solvantur viginti 
quinque. 

Item pro feno pro uno equo per diem unum et noctem solvatur unus [denariujs, 
et non tarnen substernatur fenum, sed quantum equo petitur, tantum detur. 

Item pro pane, quantum potest conpetere et sufficere duabus personis pro uno 
prandio, solvatur denarius unus. 

Item a ante adventum exercituantium communiter tabernarii b 

Item pro anca una solvantur denarii quinque. 
Item pro pullo antiquo solvantur denarii tres, pro iuveni duo. 
Pro porce[llo soljvantur denarii quinque et demum pro agnello solvantur de

narii octo. 
Item pisces, legumina, carnes mactate, caseum, butirum et similia, de quibus 

non potest haberi ratio singularis, emantur et solvantur pretio competenti, con-
siderata tarnen temporis et loci qualitate. 

Item ova pro denario octo. 
Item si qui voluerint emere boves, porcos maiores, lardos, non emant aliter, 

quam cum bona voluntate vendentis et solvant secundum quod poterunt de pretio 
concordare. 

V I I I . Item videtur, quod in omnibus locis, in quibus sal regium potest suffi-
cienter haberi, sit prohibitum vendi vel emi sal extraneum. Si quis contra fecerit, 
venditor prima vice repertus per camerarium regium toto sale privetur, secundo 
vero sale simul cum curru et animalibus ipsum currum vehentibus destituatur 3; 

VII. a Hiatus circiter 12 litterarum 
b Hiatus circiter 14 litterarum 

VIII. a Litt, destituantur 

tertio vero vei pluries personaliter detineatur et pena condigna, sicut cum came-
rario ipso concordare poterit, puniatur. Emptor sal amittat et insuper pretium, 
quod pro sale dederat, camerario regio secundario persolvat. 

I X . Item, quod de sale regio tamdiu, quousque ducitur sub nomine regio, nullus 
audeat exigere tributum in terra aut in aqua, nisi qui possent probare se in hoc ius 
habere speciale. Similiter fiat de sale dato exercituantibus, donec eorum nomi-
nibus ducitur et venditur. Postquam autem huiusmodi sal sive de camera regia, 
sive ab exercituantibus ad mercaturam devenerit, mercatores ipsi videntur teneri 
ad tributum. Quicunque autem tributariorum de huiusmodi sale regio vel exerci
tuantium tributum exegerit, et camerarius regius dominó illius tributarii intima-
verit, teneatur idem dominus dictum tributarium assignare dicto camerario ad sa-
tisfactionem ipsi camerario iuxta eius voluntatem adstringendum presentium l i t 
terarum nostrarum privilegialium testimonio mediante. 1